



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Środa, 22 marca 2023 nr 56/2023

BRIF L Lewica

PiS opowiadając o reparacjach chce przykryć swoją nieudolność, głównie swoją niemoc w działaniach na arenie Unii Europejskiej

Sejm już w 2004 roku (10 września) przegłosował Uchwałę „w sprawie praw Polski do niemieckich reparacji wojennych oraz w sprawie bezprawnych roszczeń wobec Polski i obywateli polskich wysuwanych w Niemczech”. Zagłosowali za nim zarówno politycy Lewicy, jak i PO, PSL i PiS. Od tego czasu PiS rządzi już w sumie 9 lat.

Notę dyplomatyczną wysłać jest łatwo, trudniej jest przekonać do zadośćuczynienia niemiecką opinię publiczną. A bez tego cała ofensywa będzie nieskuteczna. Jeżeli więc naprawdę chcemy doprowadzić do tego, żeby polskie rodziny dostały zadośćuczynienie za krzywdy II wojny światowej, to trzeba zacząć od przekonania niemieckiej opinii publicznej. Mam więc pytanie: gdzie jest zaplanowana operacja dyplomatyczna w tej sprawie? Gdzie sojusznicy? Gdzie są choćby artykuły w najważniejszych niemieckich gazetach, przedstawiające nasze oczekiwania? Gdzie poważna akcja informacyjna skierowana do niemieckiego społeczeństwa? Rozesłanie raportu do skrzynek parlamentarzystów w Bundestagu to nie jest poważna akcja informacyjna i to nie wystarczy.

Dziś PiS opowiadając o reparacjach chce przykryć swoją nieudolność, głównie swoją niemoc w działaniach na arenie Unii Europejskiej. Do tej pory do Polski nie dotarły pieniądze z KPO. Te, które się nam należą i leżą na stole. Opowiadaniem o tym, jak to Polska odzyska od Niemiec ponad 6 bilionów złotych, PiS wmawia, że ma na arenie międzynarodowej jakąś sprawczość.

PiS zamiast zawiązywać sojusze próbuje Europę szantażować. Robi to bo wie, że za ich rządów pieniądze z KPO do Polski nie popłyną. Zamiast naprawiać system sądowiczy i przywracać praworządność, woli machać swoim raportem i żądać reparacji. To nie jest żaden plan.

PiS z Kaczyńskim na czele mówi, że zapadła decyzja, ale to nic nie oznacza. To tylko opowiadanie o tym, jak to PiS wyciągnie od Niemców ogromne pieniądze. PiS prowadzi kampanię wyborczą. Zaprezentowany raport i żądanie reparacji, to ich program. Opowiadanie, że PiS załatwi pieniądze od Niemiec mają zastąpić brak pomysłu na inflację, na walkę z drożyzną, czy fatalną politykę energetyczną. Zawsze gdy PiS czuje się bezradny, to wtedy szuka wroga. Raz są to Niemcy, czasem środowiska osób LGBT, innym razem kobiety, a jeszcze innym nauczyciele. Dziś PiS szuka w Niemczech wroga. Tam, gdzie zwłaszcza w obliczu wojny na wschodzie, powinniśmy szukać przyjaciół i sojuszników.

Polska gospodarka wrzuca bieg wsteczny. "Coraz większe ryzyka"

Tąpnięcie sprzedaży detalicznej w lutym zdaniem Adama Antoniaka z ING oznacza, że mamy coraz większe ryzyka w dół dla polskiego PKB. Podobnego zdania jest Monika Kurtek z Banku Pocztowego, która zauważa, że spadek konsumpcji znajdzie odzwierciedlenie w ujemnej dynamice PKB w I kwartale 2023 r.

Kolejny zły znak dla gospodarki. Sprzedaż dużo gorsza od prognoz

Po poniedziałkowych danych o produkcji przemysłowej dane z wtorku miały potwierdzić bądź zaprzeczyć zjawiskom kryzysowym w polskiej gospodarce. I choć według GUS sprzedaż detaliczna wzrosła w lutym o zaledwie 10,8 proc. rok do roku, to jest to gorzej od prognoz ekonomistów, którzy zakładali wzrost o 15 proc.

Komentarz Lewicy:

Polska gospodarka spowolniła, książkowa definicja stagflacji została spełniona.

Komentując dziś stan gospodarki miejmy na uwadze to co się wydarzy w gospodarce przed wyborami. Nie dajmy się wpędzić w pułapkę, którą zastawia PiS.

Polska gospodarka w dużej mierze jest oparta na konsumpcji, a przed wyborami rząd dosypie 50-60 mld zł na rynek.-Czeka nad 14-15 emerytura, znów będą cuda na Orlenie, podwyższona zostanie po raz drugi w tym roku płaca minimalna, pojawią się inne prezenty mniejsze i większe. Na czas wyborów ludzie odczuwają, że mają więcej w portfelu i o to chodzi PiS-owi.

To że inflacja po wyborach znów wybuchnie, to że dziś mamy brak wzrostu i wysoką inflację to rządu Morawieckiego nie interesuje. PiS będzie dosypywać pieniędzy do konsumpcji, aby móc powiedzieć tuż przed wyborami, że nie ma katastrofy gospodarczej, a ludziom żyje się lepiej. A duża część wyborców głosuje portfelem. Tegoroczne wybory parlamentarne to będą słowa opozycji kontra 50-60 mld zł, które rząd dosypie na rynek przed wyborami.

W dniu wyborów nie liczy się tylko to co powiemy w marcu, ale to co mówiliśmy wtedy a co odczuwają Polki i Polacy w portfelach tuż przed elekcją. Jeżeli opozycja będzie w marcu wieszczyć katastrofę, a widać, że rząd szykuje się do ofensywy dosypywania pieniędzy na rynek, to we wrześniu nie nadejdzie zapowiadana katastrofa.

Sytuacja na rynku długu sprzyja rządowi. Zamieszanie wokół banków na całym świecie powoduje, że inwestorzy wybierają zdecydowanie częściej obligacje państwa niż akcje czy obligacje firm, a zwłaszcza banków. Rząd Morawieckiego w najbliższym czasie nie będzie miał problemów ze sprzedażą kolejnych transzy długu na rynku krajowym, czy też zagranicznym.

Ostatnie 12 miesięcy to czas straconych szans, na wyższe zarobki i na niższą inflację oraz niższe koszty kredytów. Mogliśmy jako Polacy lepiej zarabiać, mieć mniejszą inflację i mniej płacić za kredyty, gdyby tylko rząd pozyskał środki z KPO. Nie byłoby spowolnienia gospodarczego, a Polki i Polacy byłiby dziś znacznie bardziej majątni, gdyby rząd nie wszedł w konflikt z Unią Europejską. A tak rząd zrzucił koszty walki z inflacją głównie na pracowników – zwłaszcza sfery budżetowej i emerytów.

UNIA EUROPEJSKA

Unijna dyrektywa wymiecie piece na gaz i węgiel. Oto zasady i terminy

Pompa ciepła zamiast pieca na węgiel czy gaz, fotowoltaika na dachu, efektywne ocieplenie. Tak w praktyce powinny wyglądać za trzy lata wszystkie nowe zeroemisyjne budynki publiczne, a za pięć lat wszystkie. Rewolucja nie ominie też już tych wybudowanych. Mają przejść remont i stać się energooszczędne. Znikną stare bezklasowe piece węglowe. Takie zmiany szykuje Unia. Będą się wywiązać z wydatkami, ale czy oznaczają wyłączenie?

Źródło: Businessinsider

Zapadła decyzja w sprawie unijnych zakupów dla Ukrainy

Ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej zgodzili się na trzyetapowy plan, który zakłada dostawy amunicji dla Ukrainy z własnych magazynów, wspólne zakupy i wzmocnienie europejskiego przemysłu obronnego — informuje korespondentka RMF FM.

Źródło: Onet.pl

Miliony euro dla polskich rolników z Brukseli

Polscy rolnicy dostaną z Brukseli około 29,5 mln euro na wyrównywanie strat wywołanych importem zboża z Ukrainy. A polski rząd będzie mógł podwoić tę kwotę w ramach unijnej pomocy.

Źródło: Interia.pl

KRAJ

"Udu***y cię tak, że się nie wypłacisz". Jak Amazon zwalnia pracowników w Polsce

Anna została oskarżona o kradzież i z dnia na dzień wyrzucona z pracy w Amazonie, choć do dziś nie wie, co i kiedy miała by ukraść. Przedstawiciele amerykańskiego giganta mieli przymuszać ją do podpisania dokumentów, strasząc wysoką karą i nie pozwalając skorzystać z toalety, dopóki nie przystanie na ich warunki. — Zostałam fałszywie oskarżona. Czuję się z tym okropnie. Nie mogę spać, jestem na lekach uspokajających — opowiada była już pracownica w rozmowie z Onetem.

Źródło: Onet.pl

Zerowa stawka VAT na żywność będzie obowiązywać do końca roku

Zerowa stawka VAT na żywność będzie utrzymana do końca 2023 roku, a "resort finansów będzie monitorować sytuację", aby w razie potrzeby przedłużyć jej obowiązywanie - wynika z tzw. programu emisyjnego Ministerstwa Finansów.

Źródło: Interia.pl

Dyrektor Lasów Państwowych: Jesteśmy gotowi, żeby wygrać wielką batalię wyborczą, jesień 2023

- Rząd poparł naszą inicjatywę w obronie polskich lasów. Jesteśmy gotowi, żeby wygrać batalię wyborczą. Myślę, że polska prawica pokaże swoją wielką moc - powiedział dyrektor Lasów Państwowych Józef Kubica. "Czy ktoś ma jeszcze jakiegokolwiek wątpliwości, że 'ziobryści' uczynili z Lasów Państwowych swoją przybudówkę?" - skomentował Rzecznik Greenpeace Marek Józefiak.

Źródło: Interia.pl

"Okrutna pułapka". Mieszkańcy mówią, gdzie rozgrywa się dramat na granicy

Trzciniowiska z rzadkimi kępami drzew ciągną się po horyzont. Po polskiej stronie teren odcięty jest rzeką, wodami zalewu Siemianówka i drutem żyłkowym. To w tę pułapkę Białorusini wpychali migrantów od swojej strony. - Nikt nie jest gotowy na to, co można byłoby tam odkryć - mówi jedna z rozmówczyń Wirtualnej Polski.

Źródło: wp.pl

Narewka. Zwłoki migranta znalezione na bagnach w Puszczy Białowieskiej

W niedostępnym, grząskim, bagnistym terenie na terenie Białowieskiego Parku Narodowego niedaleko granicy z Białorusią znaleziono ciało mężczyzny. Policjanci i prokurator dotarli na miejsce po niemal trzech godzinach. - Na miejscu trwają czynności procesowe - podała podlaska policja. Według prokuratury wszystko wskazuje na to, że to ciało migranta, który przekroczył granicę z Białorusią.

Źródło: Polsat News

Trzynastki za pożyczone. 13. i 14. emerytura "od początku istnienia są finansowane z pożyczek

Tegoroczna wypłata 13. emerytur ma ruszyć już w ciągu niespełna dwóch tygodni. Rozporządzenie dotyczące pożyczki, która pozwoli na sfinansowanie wypłat, ponownie - po poniedziałkowym zniknięciu - pojawiło się na stronie Rządowego Centrum Legislacji. I prawie od razu trafi pod obrady Rady Ministrów.

Źródło: Interia.pl

"Zima" na rynku mieszkaniowym. Najgorsze dane od 53 miesięcy

Tak mało mieszkań nie oddawano do użytku od bardzo dawna. Ceny stanęły w miejscu, pozwoleń wydaje się o jedną trzecią mniej niż rok temu, jeszcze gorzej jest z liczbą rozpoczynanych budów. Rynek mieszkaniowy wszedł w fazę "zimy". I to ostrej.

Źródło: Businessinsider

Oto składki, daniny i opłaty, które wzrosły od początku kadencji PiS

Prawo i Sprawiedliwość przez prawie osiem lat rządów budowało wśród Polaków wizerunek partii, która zmniejsza wysokość danin. Wiele podatków dochodowych faktycznie obniżono, ale równolegle wprowadzono lub zwiększono kilkadziesiąt innych. Pokazujemy największe obciążenia.

Źródło: Money.pl

Wyrok sądu napawa bankowców nadzieją i może oznaczać mniejsze korzyści frankowiczów. Znamy szczegóły

Choć polskie banki przegrywają w pierwszych sprawach dotyczących tzw. opłaty za korzystanie z kapitału w razie unieważnienia umowy hipoteki frankowej i nastawienie TSUE w tej sprawie nie wróży zmiany sytuacji, to wśród bankowców zaczęła się tlić nadzieja, że nie wszystko stracone. Z pomocą przychodzi wyrok dotyczący waloryzacji kapitału, wydany przez znanego sędziego, który prowadził najstydniejszą polską sprawę frankową.

Źródło: Businessinsider

Program "Za życiem" to fikcja. Jak rząd PiS "wspiera" osoby z niepełnosprawnościami

Program "Za życiem" miał zapewnić pomoc rodzinom z niepełnosprawnymi dziećmi i dorosłym osobom niepełnosprawnym. Rząd obiecywał m.in. tanie mieszkania na wynajem. Powstało jedno.

Źródło: Wyborcza.pl

Rosną długi Polaków. Mamy problemy ze spłatą alimentów i rat kredytów

W 2022 r. zadłużenie Polaków wzrosło o ponad 6 mld zł. To głównie efekt zaległych alimentów i rat kredytów zaległych alimentów i rat kredytów – wynika z raportu InfoDług. Z problemem długów zmagają się ponad 2,5 mln osób w Polsce.

Źródło: Money.pl

Konstanty Radziwiłł ambasadorem na Litwie. Szef MSZ wręczył mu nominację

Minister Zbigniew Rau wręczył we wtorek nominację ambasadorską Konstantemu Radziwiłłowi, który został nowym ambasadorem RP na Litwie. Pod koniec ubiegłego roku kandydaturę Radziwiłła na stanowiska ambasadora pozytywnie zaopiniowała sejmowa komisja spraw zagranicznych.

Źródło: Onet.pl

Zbigniew Gryglas ma nową pracę. "Nie zazdrość więcej"

Zbigniew Gryglas został doradcą w Departamencie Transformacji Energetyki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Gryglas jest też członkiem rady nadzorczej PGE Polskiej Grupy Energetycznej.

Źródło: TVN 24 BiS

Przedsiębiorcy z Podlasia bez pomocy rządu. Stanęli w obliczu bankructwa

Przedsiębiorcy z Podlasia stanęli w obliczu bankructwa po decyzjach rządu o zamknięciu granicy.

Źródło: rp.pl

Pół miliona niewykorzystanych bonów turystycznych. "Ludzie chcą pieniędzy"

Prawie pół miliona bonów turystycznych wciąż jest nieaktywnych. - Ludzie wiedzą, że są rzeczy ważniejsze niż korzystanie z bonów turystycznych i wyjazdy na wakacje - wytłumaczył w rozmowie z TVN24 Biznes prof. Henryk Domański, socjolog, były dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Dodał, że ludzie chcą pieniędzy. - Zależy im na uzyskaniu zasobów materialnych, które pozwalają normalnie żyć. Dopiero później myślą o tym, jak spędzać wolny czas - wyjaśnił.

Źródło: TVN 24 BiS

ZAGRANICA

Białoruś. Jest nagranie z likwidacji obcokrajowca w Grodnie. KGB mówi o "polskim śladzie"

Jest nagranie z niedzielnej akcji "likwidacji obcokrajowca" w Grodnie. Białoruskie służby twierdzą, że "zagraniczny dywersant" planował ataki na siedziby służb bezpieczeństwa, instytucje i urzędników. Zmarł w drodze do szpitala. KGB znalazła w lokalu karabin Kałasznikowa i granat. W telefonie miały być dane o celach ataków. Jest też mowa o "polskim śladzie". Zabity miał być przerucony z Polski.

Źródło: Polsat News

Putin i Xi podpisali deklarację

Chiński plan wobec Ukrainy można uznać za podstawę rozwiązania konfliktu — powiedział we wtorek prezydent Rosji Władimir Putin, który gości na Kremlu chińskiego prezydenta Xi Jinping. Dodał, jednocześnie, że "Rosja będzie zmuszona zareagować, jeśli Zachód zacznie używać broni z komponentem nuklearnym".

Źródło: Onet.pl

"FT": Rosja oferuje Chinom surowce. W zamian oczekuje...

"Wizyta chińskiego przywódcy Xi Jinpinga w Moskwie zaowocuje korzystnym dla obu stron porozumieniem, na mocy którego Rosja zaoferuje Chinom swoje surowce w zamian za przychylną postawę Pekinu wobec inwazji Kremla na Ukrainę i pomoc w łagodzeniu skutków zachodnich sankcji" - twierdzi we wtorek brytyjski dziennik "Financial Times".

Źródło: Dziennik

Węgry protestują ws. spotkania NATO-Ukraina. "To narusza jedność Sojuszu"

Minister spraw zagranicznych Węgier - w imieniu swojego rządu - wyraził zdecydowany sprzeciw wobec spotkania komisji NATO-Ukraina na szczelbu ministerialnym. Rozmowy w tym formacie mają się odbyć 4 kwietnia, po kilkuletniej przerwie

Źródło: gazeta.pl